РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 229

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 25.06.2012 № 583  по исполнению муниципальной функции по организации предоставления «ежемесячного пособия на ребенка»

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» по исполнению муниципальной функции по организации предоставления ежемесячного пособия на ребенка в следующем порядке:
1.1. В абзаце 4 пункта 31 раздела 2.3. административного регламента исключить предложения «справку с места жительства ребенка о совместном проживании с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем).
1.2. В абзаце 3 пункта 34 раздела 2.3. административного регламента исключить предложения «справку о составе семьи».
2. [bookmark: _GoBack]Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 230

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 03.04.2020 № 120 по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком трех лет»

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» «О предоставлении ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком трех лет» в следующем порядке:
1.1.В подпункте 13.1 пункта 13 раздела 2 административного регламента исключить предложение «сведения о составе семьи, подтверждающее совместное проживание детей с заявителем».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 231

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 25.04.2011 г. № 329  по исполнению муниципальной функции по организации предоставления «отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» по исполнению муниципальной функции по организации предоставления «отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в следующем порядке:
1.1. В подпункте «4» пункта 33 раздела 2.3. административного регламента исключить предложение «справка о составе семьи».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 232

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 10.11.2014 № 997
по исполнению муниципальной услуги «Выдача справок для получения государственной социальной стипендии».

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» по исполнению муниципальной услуги «Выдача справок для получения государственной социальной стипендии» в следующем порядке:
1.1. В абзаце 6 раздела 2 административного регламента исключить предложение «справка о составе семьи по месту регистрации гражданина».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 233

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 01.12.2014 № 1126 по исполнению муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи) малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи в Пий-Хемском кожууне».

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» по исполнению муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи) малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи в Пий-Хемском кожууне» в следующем порядке:
1.2.  В абзаце 12 подпункте 2.6.1  раздела 2 административного регламента исключить предложение «справка о составе семьи».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
     _________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация
Пий-Хемского кожууна

22 февраля  2022 года  № 234

г. Туран

О внесении изменений в  Административный регламент от 14.05.2020 № 185 по предоставлению муниципальной услуги «Ежемесячная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»

         В соответствии с пунктом 5 раздела 3 протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года № 143, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента Управления труда и социального развития Пий-Хемского кожууна» «Ежемесячная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» в следующем порядке:
1.1.В подпункте 13.4 пункта 13 раздела 2 административного регламента исключить предложение «сведения о составе семьи».
2. Разместить, настоящее постановление и приложение к нему, в газете «Вестник Пий-Хема» и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. (www.piy-khem.tuva@mail.ru).
3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации ( Байкара О.В.).

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна                                                  	            К.К. Монгуш